
  

 

 

 

 

  

VELIA INGEGNERIA E SERVIZI S.R.L.                                                                                                         

Loc. Piano della Rocca, 84060, Prignano Cilento (SA)                                                                      

P.IVA 04346820659 - Pec: veliaingegneria@pec.it – Tel. 0974.837206 – Codice fatt. USAL8PV 

1 

 

Delibera dell’Amministratore Unico N. 17 del 11/09/2024 

 

OGGETTO “Piano straordinario di difesa idraulica e idrogeologica nei bacini del fiume 

Alento e della Fiumarella di Ascea (3° stralcio). Interventi di manutenzione 

straordinaria del reticolo idraulico di bonifica – 1° lotto” - CUP 

E98H16000040008. Ruolo di coordinatore della sicurezza in fase esecutiva. 

Affidamento all’Ing. Sandro Feo (C.F. FEOSDR65T12G887E). 

 

Lo scrivente, 

Dott. Giancarlo Di Motta, in qualità di Amministratore Unico della Velia Ingegneria e Servizi Srl, 

 

VISTA la Determina n. 09 del 11.09.2024 con la quale il RUP Arch. Alfredo Loffredo ha formulato rituale 

proposta di affidamento del ruolo di coordinatore della sicurezza in fase esecutiva nell’ambito 

dell’intervento “Piano straordinario di difesa idraulica e idrogeologica nei bacini del fiume Alento e 

della Fiumarella di Ascea (3° stralcio). Interventi di manutenzione straordinaria del reticolo idraulico 

di bonifica – 1° lotto” - CUP E98H16000040008 all’Ing. Sandro Feo (C.F. FEOSDR65T12G887E), il cui testo 

si riporta integralmente qui di seguito: 

___________________________________________________________________________________________ 
 

IL R.U.P. E DIRETTORE PER L’ESECUZIONE 

nominato con delibera dall’Amministratore Unico n. 02 del 17.11.2023 

 

Premesso che:  

- con D.D.R. n. 353 del 21.09.2022 la Regione Campania ha approvato il Bando di selezione degli interventi da 

finanziare con fondi a valere sul PSR Campania 2014/2020 Tipologia 5.1.1 “Prevenzione danni da avversità 

atmosferiche e da erosione suoli agricoli in ambito aziendale ed extra aziendale” Az. B “Riqualificazione 

ambientale di fossi e/o canali consortili”; 

- il suddetto bando è stato rivolto ai Consorzi di Bonifica della Regione Campania e ha previsto un importo 

massimo finanziabile per ciascuna iniziativa pari a 1.8 MLNE; 

- il Consorzio ha inteso partecipare al suddetto bando con l’iniziativa progettuale denominata “Piano 

straordinario di difesa idraulica e idrogeologica nei bacini del fiume Alento e della Fiumarella di Ascea (3° 

stralcio). Interventi di manutenzione straordinaria del reticolo idraulico di bonifica - Lotto 1”; 

- con DDR n. 884 del 12.12.2023 la DG 50.07 ha approvato la graduatoria regionale definitiva ammettendo a 

finanziamento l’iniziativa del Consorzio per complessivi € 1.526.619,58; 

- con missiva del 13.12.2023 la Regione ha trasmesso al Consorzio la notifica della Decisione Individuale di 

Concessione dell’Aiuto (nel seguito “DICA”); 

- con delibera Presidenziale n. 92 del 20.12.2023, ratificata con delibera della Deputazione Amministrativa n. 

164 del 29.12.2023, il Consorzio ha disposto la sottoscrizione della suddetta DICA; 

- la DICA è stata sottoscritta dal Consorzio in data 22.12.2023 per cui il termine di conclusione dell’intervento 

risulta fissato, a termine dell’art. 5 della stessa, alla data del 22.10.2025 così come anche confermato dall’Ente 

finanziatore con nota acquisita al protocollo consortile con le note prot. N. 343/I del 12.02.2024 e prot. N. 

1573/I del 27.06.2024; 

- con delibera della Deputazione Amministrativa n. 164 del 29.12.2023 il Consorzio ha disposto l’affidamento in 

favore della Società Velia Ingegneria e Servizi Srl in house dell’incarico di direzione dei lavori e coordinamento 

della sicurezza in fase esecutiva per la realizzazione dell’intervento de quo; 

- in data 03.09.2024 è stata sottoscritta tra le parti la Convenzione Rep. N. 561 regolante l’affidamento in 

trattazione; 

- con delibera Presidenziale n. 77 del 13.08.2024 il Consorzio ha disposto l’aggiudicazione ex art. 17 comma 5 

del D. Lgs. 36/2023 in favore dell’o. e. SO.GE.ED. Srl Unipersonale (C.F. 02379050616); 

- in data 05.09.2024 è stato sottoscritto il verbale di consegna dei lavori ove è fissata la data di ultimazione degli 

stessi al 02.07.2025; 

- per motivi organizzativi correlati all’attuazione delle molteplici iniziative in corso e alle potenziali cause di 

incompatibilità di ruolo, nell’organico della Società non sono al momento presenti professionalità sì 

specializzate che possano dedicarsi allo svolgimento dell’attività in trattazione; 

visto che: 

- valutato il curriculum vitae trasmesso in data 06.09.2024 dall’Ing. Sandro Feo (C.F. FEOSDR65T12G887E) nel 

seguito “Professionista” e ritenutolo potenzialmente idoneo allo scopo, con missiva del 09.09.2024 è stata 

richiesta allo stesso la disponibilità all’assunzione del ruolo di coordinatore della sicurezza in fase esecutiva 

nell’ambito dell’iniziativa in trattazione; 



  

 

 

 

 

  

VELIA INGEGNERIA E SERVIZI S.R.L.                                                                                                         

Loc. Piano della Rocca, 84060, Prignano Cilento (SA)                                                                      

P.IVA 04346820659 - Pec: veliaingegneria@pec.it – Tel. 0974.837206 – Codice fatt. USAL8PV 

2 

 

- con riscontro del 09.09.2024 il Professionista ha restituito la proposta d’incarico sottoscritta per presa visione e 

accettazione unitamente alla seguente documentazione: 

• schema di convenzione sottoscritto; 

• dichiarazione sostitutiva resa in merito all’insussistenza in suo capo delle cause di esclusione dai 

pubblici affidamenti e di possesso dei requisiti tecnici speciali per l’assunzione dell’incarico; 

• dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

• copia del DURC con validità quadrimestrale, ad esito regolare, rilasciato da Inarcassa in data 

30.08.2024; 

• copia polizza RC Professionale a copertura dell’attività a svolgersi; 

precisato che, ai sensi del vigente Regolamento consortile per l’affidamento dei lavori, beni e servizi sotto la soglia 

comunitaria approvato dal Consorzio di Bonifica “Velia” con delibera del Consiglio dei Delegati n. 14 del 28.07.2023 

– parimenti applicato alla scrivente Società - per la tipologia di affidamento de quo: 

- il controllo sul possesso dei requisiti per contrarre avviene sulla base delle dichiarazioni sostitutive di atto di 

notorietà reso dall’o.e. (art. 10 comma 1 del Regolamento); 

- le predette dichiarazioni sostitutive sono state fornite dal Professionista unitamente alla nota di accettazione 

della proposta di affidamento del 09.09.2024; 

- non è richiesta garanzia provvisoria ex – art. 106 comma 1 del D. Lgs. 36.2023 (art. 11 comma 1 lett. a del 

Regolamento); 

- in considerazione della polizza RC professionale resa e delle specifiche clausole contrattuali, non è richiesta 

la garanzia definitiva ex – art. 117 comma 1 del D. Lgs. 36/2023 (art. 11 comma 1 lett. b del Regolamento); 

- la stipula del contratto avviene mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, anche mediante 

pec (art. 12 comma 1 del Regolamento); 

preso atto: 

- delle dichiarazioni rese dal Professionista in merito al possesso dei requisiti generali e speciali per poter 

contrarre con la pubblica amministrazione e per lo svolgimento dell’attività professionale richiesta; 

- della dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari fornita dal Professionista; 

- della polizza RC professionale del Professionista n. A124C874041-LB dalla compagnia Lloyd’s Insurance 

Company S.A. (P.IVA 10548370963) del 13.06.2024 con massimale pari a 1.000.000,00 e con scadenza al 

13.06.2025; 

- dello schema di convenzione regolante l’incarico allegato alla presente, sottoscritto dal Professionista per 

presa visione e accettazione; 

- dell’avvenuta sottoscrizione da parte del Professionista per presa visione e accettazione di ogni suo 

contenuto della proposta di affidamento del 09.09.2024; 

- che il conferimento dell’incarico è stato subordinato al correlato previo assenso del Consorzio di Bonifica 

“Velia” di cui alla Delibera Presidenziale n. 86 del 10.09.2024; 

preso atto che, in virtù di quanto disposto dal predetto Regolamento, è possibile procedere all’affidamento de quo 

nelle more delle eventuali verifiche a compiersi; 

ritenuto di proporre: 

- l’affidamento dell’attività di coordinatore della sicurezza in fase esecutiva nell’ambito dell’iniziativa “Piano 

straordinario di difesa idraulica e idrogeologica nei bacini del fiume Alento e della Fiumarella di Ascea (3° 

stralcio). Interventi di manutenzione straordinaria del reticolo idraulico di bonifica - Lotto 1” all’Ing. Sandro 

Feo (C.F. FEOSDR65T12G887E) per un compenso complessivo di € 10.500,00 oltre oneri previdenziali accessori 

(4%) e IVA; 

- l’approvazione dell’allegato schema di convenzione regolante l’incarico; 

- che l’affidamento de quo decorra dalla data di stipula tra le parti della Convenzione regolante l’incarico; 

- che al conseguente deliberato sia conferito valore di decisione di contrarre ex – art. 17 comma 2 del D. Lgs. 

36/2023; 

- che la correlata spesa possa gravare su fondi a carico del bilancio societario; 

visti: 

- il D. Lgs. 36.2023; 

- il Regolamento consortile per l’affidamento di lavori, servizi e forniture; 

ravvisato che non sussistono nei propri confronti situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interesse ai sensi della 

normativa applicabile ratione temporis con riferimento all’affidamento in argomento; 

TANTO PREMESSO E CONSIDERATO, LO SCRIVENTE R.U.P. 

DETERMINA DI PROPORRE 

- l’affidamento dell’attività di coordinatore della sicurezza in fase esecutiva nell’ambito dell’iniziativa ““Piano 

straordinario di difesa idraulica e idrogeologica nei bacini del fiume Alento e della Fiumarella di Ascea (3° 

stralcio). Interventi di manutenzione straordinaria del reticolo idraulico di bonifica - Lotto 1”” (CUP 

E98H16000040008) all’Ing. Sandro Feo (C.F. FEOSDR65T12G887E) per un compenso complessivo di € 10.500,00 

oltre oneri previdenziali accessori (4%) e IVA; 

- l’approvazione dell’allegato schema di convenzione regolante l’incarico; 

- che l’affidamento de quo decorra dalla data di stipula tra le parti della Convenzione regolante l’incarico; 



  

 

 

 

 

  

VELIA INGEGNERIA E SERVIZI S.R.L.                                                                                                         

Loc. Piano della Rocca, 84060, Prignano Cilento (SA)                                                                      

P.IVA 04346820659 - Pec: veliaingegneria@pec.it – Tel. 0974.837206 – Codice fatt. USAL8PV 

3 

 

- che al conseguente deliberato sia conferito valore di decisione di contrarre ex – art. 17 comma 2 del D. Lgs. 

36/2023; 

- che la correlata spesa possa gravare su fondi a carico del bilancio societario. 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

VISTA la proposta motivata del RUP che precede e tutti gli atti e i documenti ivi richiamati e 

ritenutala, a seguito di propria autonoma valutazione, meritevole di approvazione;  

 

RAVVISATO che non sussistono nei propri confronti situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interesse ai sensi della normativa applicabile ratione temporis con riferimento all’affidamento in 

argomento; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023; 

 

VISTO il vigente Regolamento consortile per l’affidamento di lavori, servizi e forniture; 

 

VISTO il vigente Statuto societario; 

 

DELIBERA 

 

▪ di approvare la proposta del RUP formulata con la menzionata Determina n. 09 del 11.09.2024, 

che forma parte integrante e sostanziale della presente delibera in uno alle premesse, agli atti, 

documenti e provvedimenti ivi richiamati seppur non allegati; 

 

▪ di disporre l’affidamento dell’attività di coordinatore della sicurezza in fase esecutiva 

dell’intervento “Piano straordinario di difesa idraulica e idrogeologica nei bacini del fiume Alento 

e della Fiumarella di Ascea (3° stralcio). Interventi di manutenzione straordinaria del reticolo 

idraulico di bonifica – 1° lotto” - CUP E98H16000040008 all’Ing. Sandro Feo                                                        

(C.F. FEOSDR65T12G887E) per un compenso complessivo di € 10.500,00 oltre IVA e oneri 

previdenziali accessori; 

 

▪ di approvare l’allegato schema di convenzione regolante l’incarico; 

 

▪ conferire al presente deliberato valore di decisione di contrarre ex – art. 17 comma 2 del                               

D. Lgs. 36/2023; 

 

▪ di far gravare la correlata spesa a carico del bilancio societario; 

 

▪ di trasmettere al Consorzio di Bonifica “Velia” apposita comunicazione informativa 

dell’avvenuta definizione dell’affidamento de quo; 

 

▪ di disporre che la presente sia pubblicata per n. 15 giorni consecutivi sull’albo pretorio della 

Società presso la sede della stessa in località Piano della Rocca a Prignano Cilento (SA). 

 

  

Velia Ingegneria e Servizi Srl 

L’Amministratore Unico 

Dott. Giancarlo Di Motta 

 
 

 

 



  

 

 

 

 

  

VELIA INGEGNERIA E SERVIZI S.R.L.                                                                                                         

Loc. Piano della Rocca, 84060, Prignano Cilento (SA)                                                                      

P.IVA 04346820659 - Pec: veliaingegneria@pec.it – Tel. 0974.837206 – Codice fatt. USAL8PV 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto RUP certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi all’Albo 

della Società presso la sede della stessa in località Piano della Rocca a Prignano Cilento (SA) dal 11.09.2024 

 

                           IL RUP 

             Arch. Alfredo Loffredo 

 

 

D.AU. 17-2024_Affidamento Arch. Alfredo Loffredo 


		2024-09-11T14:16:03+0000
	DI MOTTA GIANCARLO




